
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA PROVA DE REDAÇÃO  

E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

 

EDITAL 002/2016 

 

O COORDENADOR DA PROCURADORIA DE RECURSOS, PROCURADOR DE JUSTIÇA DR. LUIZ 

FERNANDO CALIL DE FREITAS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios 

do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova de redação do processo seletivo de estagiários de nível 

superior do curso de Direito para atuarem junto à Procuradoria de Recursos, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO DA PROVA DE REDAÇÃO 

 

Nome do Candidato Nota Final 
Turno de estágio a que 

concorre 

Betina Moura Santos 10 tarde 

Princella Saúgo Moura 9,9 tarde 

Paula David Souza 9,5 tarde 

Fabrício Fagundes Del Pino 9,3 tarde 

Daryane Ariel Souza Coelho Muniz 9,2 tarde 

Isadora Leitão W. Santini Picarelli 9,0 tarde 

Victória Moreira Rangel 8,9 tarde 

Carolina Oliveira Fernades 8,8 tarde 

Ione Krausburg 8,6 tarde 

Lisiane Macedo Sérgio 8,3 tarde 

Paulo Roberto Pedra Júnior 6,5 tarde 
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Silvana de Souza e Sá 6,4 tarde 

Ana Paula Conte Ferreira 6,3 tarde 

Wesley dos Santos de Araujo 6,1 tarde 

Katherine Holler Ribas Henz Cruz 6,0 tarde 

Natália Tuchtenhagen 5,9 tarde 

Everson Oliveira Rodrigues 5,8 tarde 

Juliana Meneghetti Eggers 5,6 tarde 

Patrícia Maraschin 5,1 tarde 

Denis Luiz Gomes Aleves 5,0 tarde 

Juliana Pinheiro Machado Bernardi 4,9 tarde 

André Zanella da Rosa 4,2 tarde 

Fabio Pereira e Silva 4,0 tarde 

Bianca Ventura Bitencourt 2,0 tarde 

Kelvin Roberto Fernandes Quaresma 1,9 tarde 

Luize Zanetti Dussin 1,5 tarde 

 

II – CONVOCAR, consoante itens 5.2, 5.6, 6.3 e 7.1 do edital 002/216, referente ao processo seletivo de 

estagiários de nível superior do curso de Direito, para a realização da entrevista individual, no dia e no 

horário especificado de acordo com a listagem abaixo:  

 

Nome do Candidato Nota Final 
Dia e horário da entrevista 

individual 

Betina Moura Santos 10 20/10/2016, às 15h 

Princella Saúgo Moura 9,9 20/10/2016, às 15h15min 

Paula David Souza 9,5 20/10/2016, às 15h30min 

Fabrício Fagundes Del Pino 9,3 20/10/2016, às 15h45min 

Daryane Ariel Souza Coelho Muniz 9,2 20/10/2016, às 16h 

Isadora Leitão W. Santini Picarelli 9,0 20/10/2016, às 16h15min 

Victória Moreira Rangel 8,9 20/10/2016, às 16h30min 

Carolina Oliveira Fernades 8,8 20/10/2016, às 16h45min 
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Ione Krausburg 8,6 20/10/2016, às 17h 

Lisiane Macedo Sérgio 8,3 20/10/2016, às 17h15min 

 

Local das entrevistas: Procuradoria de Recursos, localizada na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 – 

12° andar – Torre Norte – Porto Alegre/RS. 

 

 

Porto Alegre, 14 de outubro de 2016 

 

 

 

LUIZ FERNANDO CALIL DE FREITAS, 

Procurador de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

PUBLICADO EM 14/10/2016 


